
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/475/2021 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Starogard 
Gdański na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.        
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 i art. 400a ust. 1 punkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Starogard 
Gdański na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały.  

2. Regulamin ma na celu stworzenie alternatywy dla dostarczania wody z wodociągu publicznego do 
istniejących budynków mieszkalnych, dla których budowa wodociągu jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/401/2013 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 24 października 
2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu Gminy 
Starogard Gdański na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Hinca 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.01.2022 r.

Poz. 204



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/475/2021 

Rady Gminy Starogard Gdański 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

REGULAMIN 
przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Starogard Gdański na budowę lub 

modernizację indywidualnych ujęć wody 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Starogard Gdański, na 
przedsięwzięcia polegające na budowie lub modernizacji indywidualnych ujęć wody. 

2. Dofinansowaniem z budżetu Gminy objęte są zadania polegające na: 

1) zakupie materiałów i urządzeń, w tym pomp, filtrów, uzdatniaczy, itp., 

2) wierceniu i budowie studni oraz zasilaniu ujęcia wody. 

3. Wyżej wymienione czynności nie muszą być spełnione łącznie i mogą dotyczyć budowy i modernizacji 
ujęć wody. 

§ 2. 1. Podmiotami uprawnionymi do skorzystania z dotacji są: 

1) osoby fizyczne, 

2) wspólnoty mieszkaniowe. 

2. Dotację mogą uzyskać podmioty określone w ust. 1, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie nieruchomości położonej w Gminie Starogard Gdański; 

2) lokalizują indywidualne ujęcie wody zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z późn.zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na 
cmentarze (Dz. U. z 1959 r. Nr 52, poz. 315) oraz w przypadku lokalizacji na Obszarach Chronionego 
Krajobrazu zgodne z przepisami Uchwały nr 259/XXIV/2016 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 
25 lipca 2016r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim; 

3) chcą dokonać modernizacji ujęcia wody lub budowy nowego ujęcia wody na cele zaopatrzenie 
gospodarstwa domowego, na obszarach gdzie nie istnieje sieć wodociągowa lub zgodnie z aktualnymi 
dokumentami planistycznymi i strategicznymi Gminy Starogard Gdański nie jest planowana w najbliższym 
czasie budowa sieci wodociągowej lub podłączenie do istniejącej sieci wodociągowej jest niemożliwe 
z przyczyn technicznych lub ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 3. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości 50% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż: 

1) 4.000,00 zł w przypadku budowy nowego ujęcia wody, 

2) 2.000,00 zł w przypadku modernizacji istniejącego ujęcia wody. 

2. Dotacją mogą być objęte tylko nieruchomości przeznaczone na cele mieszkaniowe. 

§ 4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) indywidualne ujęcia wody zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje techniczna możliwość 

przyłączenia do sieci wodociągowej lub terenie, gdzie zgodnie z dokumentami planistycznymi 
i strategicznymi Gminy Starogard Gdański planowana jest budowa sieci wodociągowej, chyba że 
podłączenie do istniejącej sieci wodociągowej jest niemożliwe z przyczyn technicznych lub 
ekonomicznie nieuzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 204



§ 5. Wniosek o przyznanie dofinansowania na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody 
powinien zawierać: 

1) dane osobowe i teleadresowe wnioskodawcy; 

2) opis planowanego przedsięwzięcia; 

3) kosztorys planowanych prac w zakresie wiercenia studni oraz zakupu i montażu materiałów i urządzeń 
związanych z budową lub modernizacją indywidualnych ujęć wody, wykonany na podstawie pisemnej 
oferty wykonawcy prac objętych wnioskiem; 

4) planowany termin realizacji prac oraz wnioskowaną kwotę dotacji; 

5) informację o uzyskanych dotychczas środkach publicznych, przeznaczonych na sfinansowanie zadania, 
którego dotyczy wniosek, o ile takie były lub są planowane do pozyskania. 

§ 6. 1. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Starogard Gdański na formularzu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o dofinansowanie budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć wody, należy składać do 
30 sierpnia każdego roku kalendarzowego. 

§ 7. Do wniosku o przyznanie dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z budową lub 
modernizacją indywidualnych ujęć wody należy dołączyć: 

1) Zgodę współwłaścicieli/współposiadaczy nieruchomości na wykonywanie prac związanych z budową lub 
modernizacją indywidualnych ujęć wody; 

2) Pisemną ofertę wykonawcy prac objętych wnioskiem; 

3) W zależności od zakresu inwestycji, jeżeli jest wymagane należy dołączyć kopię ostatecznej decyzji 
Starosty Starogardzkiego zatwierdzającego projekt robót geologicznych, ostateczne pozwolenie wodno-
prawne na pobór wód powyżej 5m3 na dobę, wydane przez właściwy organ administracji PGW Wody 
Polskie; 

4) Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Starogard Gdański na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody”; 

5) Kserokopie opisu lub projektu technicznego ujęcia wody oraz aprobaty technicznej. 

§ 8. 1. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu, biorąc pod uwagę datę złożenia.                                                                                                                                                                   
2. W przypadku braków formalnych wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku 
w terminie  14 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nie uzupełnienia braków formalnych 
w wyznaczonym terminie wniosek pozostawiony zostanie bez rozpatrzenia. 

3. Dofinansowanie będzie udzielane do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie gminy                   
w danym roku kalendarzowym. 

4. Wnioski złożone w danym roku kalendarzowym, na które nie będzie zabezpieczonych środków          
w budżecie Gminy Starogard Gdański nie otrzymają dofinansowania. 

§ 9. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o przyznaniu dotacji lub braku możliwości jej 
przyznania. 

§ 10. Dotacja jest przyznawana na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 
Starogard Gdański a Wnioskodawcą. 

§ 11. 1. Ustala się, iż realizacja inwestycji powinna nastąpić do dnia 30 października danego roku 
kalendarzowego od dnia podpisania umowy. 

2. Gmina może wyrazić zgodę na przedłużenie terminu realizacji inwestycji, określonego w ust. 1 na 
pisemny wniosek beneficjenta złożony w terminie do 15 października danego roku kalendarzowego. 

§ 12. 1. Wypłata kwoty przyznanego dofinansowania nastąpi po wykonaniu zadania i sporządzeniu 
protokołu odbioru wykonanych prac przez osoby upoważnione przez Wójta Gminy Starogard Gdański na konto 
bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

2. Podstawą wypłaty będzie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 204



1) kserokopia faktury VAT lub rachunków wystawionych za zakup i montaż materiałów i urządzeń 
związanych z budową lub modernizacją indywidualnych ujęć wody (oryginał do wglądu), wystawione po 
dacie podpisania umowy o dotację; 

2) certyfikat lub aprobata techniczna, potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi 
normami. 

§ 13. Wypłata następuje po zrealizowaniu oraz protokolarnym odbiorze i stwierdzeniu funkcjonowania 
ujęcia wody.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 204



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

……………………………………………… 

         miejscowość, data 

Wójt Gminy Starogard Gdański  

ul. Sikorskiego 9 

83-200 Starogard Gdański 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody 

na terenie Gminy Starogard Gdański. 

1. Wnioskodawca ................................................................................................................................ 

Adres ................................................................................................................................................... 

Telefon ................................................................................................................................................ 

Dokument tożsamości .................................... seria .......... numer ..................................................... 

Wydany przez ..................................................................................................................................... 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość ....................................................................................................................................... 

Działka ewidencyjna ........................................................................................................................... 

Podstawa władania nieruchomością ................................................................................................... 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu) 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 

Data rozpoczęcia ................................................................................................................................ 

Data zakończenia ............................................................................................................................... 

5. Pozyskane lub planowane środki publiczne na realizacje zadania................................................. 

6. Planowany całkowity koszt budowy/modernizacji (zakupu i/lub montażu)................................... 

7. Stan formalno – prawny przedsięwzięcia: 

- decyzja zatwierdzająca projekt robót geologicznych......................................................................... 

- pozwolenie wodnoprawne (data i numer decyzji) ............................................................................. 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią regulaminu dofinansowania budowy lub modernizacji 
indywidualnych ujęć wody. 

       

Załączniki: 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2. W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę 
wszystkich współwłaścicieli/współposiadaczy na wykonanie inwestycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 204



3. Kopie prawomocnych pozwoleń i decyzji administracyjnych; 

4. Kopia opisu lub projektu technicznego; 

5. Pisemna oferta wykonawcy prac objętych wnioskiem; 

6. Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków 
budżetu Gminy Starogard Gdański na budowę lub modernizację indywidualnych ujęć wody”. 

KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. 
Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1.  administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Starogard Gdański siedzibą 
w Starogardzie Gdańskim, ulica Władysława Sikorskiego 9, 

2.  kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – iod@ugstarogard.pl 585625067, wew. 101, 

3.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań urzędu - na podstawie 
Art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na 
podstawie Art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

4.  odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa, 

5.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną, 

6.  posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania 
lub ograniczenia przetwarzania, 

7.  ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

8.  podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obowiązkowe, a w 
pozostałym zakresie jest dobrowolne. 

       ......................................................... 

       czytelny podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 204


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 8


		2022-01-20T13:56:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




